
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14/16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 
 

 

 
 
MIURAOOUSPFRVII-Registro Ufficiale 
Prot. n.  11747 - uscita 

 Frosinone,   10 settembre 2016 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il D.L.vo 16/04/90, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni vigenti in 
materia d'istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge n. 68 del 13 marzo 1999; 
VISTA la C.M. 248 del 2000; 
VISTO il D.L. nr. 42 del 26  marzo 2016 n. 42, convertito in legge 26 maggio 2016 n. 89; 
VISTA la nota ministeriale prot. 21833 del 5 agosto 2016 relativa alle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale docente ed educativo per l’a.s. 2016/17 e l’allegato A contenente istruzioni operative relative a tali 
assunzioni;  
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 621 del 05/08/2016 relativo al contingente autorizzato per le assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2016/17 per la scuola dell’infanzia; 
VISTA la tabella allegata alla nota Ministeriale prot.  n. 22701  dell’11/08/2016, relativa alla ripartizione per 
ogni singola provincia del numero massimo di assunzione da effettuare; 
VISTA la legge n. 107 del 13/07/2015; 
VISTA  la effettiva  disponibilità dei posti nell’organico di diritto provinciale; 
RICHIAMATO il proprio decreto nr. 10815 del 22/08/2016 relativo alla ripartizioni dei posti per le assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente scuola infanzia per l’a.s. 2016/17; 
VISTO Decreto Ministeriale prot. nr. 661 del 31/08/2016 con il quale è stato rideterminato il contingente per le 
assunzioni a tempo indeterminato del personale docente della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2016/17; 
RITENUTO di dover procedere alla definitiva ripartizione dei posti assegnati a questa provincia con il 
suindicato Decreto Ministeriale; 
VISTI i tabulati forniti dal gestore del sistema informativo del MIUR relativi alle aliquote delle riserve per l’a.s. 
2016/17 per la scuola dell’infanzia previste dalla legge 68/99; 
TENUTO CONTO del numero degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento posto comune ed 
elenchi posti di sostegno beneficiari della legge 68/99; 
 

D E C R E T A 
 

Il contingente dei posti  normali e di sostegno della scuola dell’infanzia assegnato alla provincia di Frosinone 
per l'a.s. 2016/2017 per la stipula dei contratti a tempo indeterminato  è così rideterminato: 

S
c
u

o
la

 

d
e
ll

'i
n

fa
n

z
ia

 

contingente dei 

contratti a tempo 

indeterminato 

a.s. 2016/17  
(DM 661/2016) 

CONCORSO ORDINARIO                         GRADUATORIA  PERMANENTE 

n
u

m
e
r
o

 

d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a

ti
 

a
.s

. 

2
0

1
6

/
1

7
 

ripartizione dei posti a.s. 

2016/17 

n
u

m
e
r
o

 

d
e
i 

p
o

s
ti

 

a
s
s
e
g

n
a

ti
 

a
.s

. 

2
0

1
6

/
1

7
 

ripartizione dei posti a.s. 

2016/17 

merito riserve merito Riserve 

Posti 
comune 17 9 9 0 8 6 2  ( ris. N)  

Posti 
sostegno 4 2 2 0 2 2 0 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14/16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Piergiorgio COSI) 

 Alla Direzione Regionale per il Lazio- Ufficio IV – Roma                 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
                                                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

Agli AA.TT.PP. di  Latina, Rieti, Roma e Viterbo 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 


